
Rada Powiatu Grodziskiego 

UCHWALA NR 58NIII/24 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Powiatu Grodziskiego, 
2024 r. wniesionej przez Pana 

za niewłaściwą do 

w której została wydana decyzja ostateczna, 
właściwemu, tj. Staroście Grodziskiemu. 

§2 

i Pana w sprawie, 
postanawia przekazać skargę organowi 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W dniu 26 września 2024 r. Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę Nr 41NI/24 
w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Uchwała ta, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107), pismem z dnia 1 października 2024 r. znak: WO.0711.64.2024, 
przekazana została do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego. 

Wojewoda Mazowiecki rozstrzygnięciem z dnia 23 października 2024 r. znak: 
WP-I.4131.186.2024 stwierdził nieważność tej uchwały, uznając m.in., że cyt. "Przedmiotowe 
pismo z dnia 8 sierpnia 2024 r. należało zatem zakwalifikować jako skargę w sprawie, w której 
została wydana decyzja ostateczna przez organ administracji publicznej, rozstrzygająca sprawę 
co do jej istoty. W omawianym przypadku, o którym mowa wart. 235 § 1 k.p.a., organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ właściwy do wznowienia postępowania, 

stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany (art. 236 § 1 k.p.a.). ( ... ) 
"Wobec powyższego, należy stwierdzić, że uchwała Rady Powiatu Grodziskiego Nr 411VI/24 
została wydana z istotnym naruszeniem przepisów art. 235 § 1 oraz art. 236 § 1 k.p.a., bowiem 
pismo skierowane przez Zainteresowanych z dnia 8 sierpnia 2024 r., powinno zostać 

rozpatrzone przez organy działające w postępowaniu administracyjnym, a nie przez Radę 
Powiatu, która nie była organem właściwym w tej sprawie.". 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym. 


